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152. Møde .  

Lørdag den 8. Juni, Kl. 3. 

Formanden: Vedkommende Udvalg 
har afgivet Beretning angaaende Forslag 
til Lov om Tilskud til en Pensionskasse 
for Lærere ved statsunderstøttede Han- 
delsskoler. ; 홢홢 ; 

;: Eksemplarer ville "blive omdelte. 

Endvidere har det Udvalg, som Folke- 
tinget har nedsat til .Undersøgelse af den 
modtagne Beretning angaaende de i 1911 
fofétagne Prøveansættelser til Jordskyld, 
afgivet en Beretning. 

Eksemplarer ville blive omdelte. 

Da Forslag til Lov om Opførelse af 
et :Sindssygehospital og en dertil knyttet 
Sikringsanstalt paa Sjælland endnu ikke 
er vedtaget i Landstinget, bliver det nød- 
vendigt at udsætte dette Møde.,.,, Det gen- 
optages Kl. 3,30. 

Mødet udsat Kl. 3 °5. 

.Mødet genoptoges Kl. 3 80. ( ; 

Formanden; Ved Skrivelse ' afj Dags 
I , Dato tilbagesender Landstingets Formand: 

forslag til Lov om Opførelse af et 
Smclssygehöspitäl Òg" en dertil knyttet 
Sikringanstalt paa Sjælland, 
hvilket Forslag er vedtaget af Landstinget 
i en Form, der afviger fra den, hvori 
Forslaget var vedtaget i Folketinget, med 
Anmodning om, at Forslaget maa blive 
forelagt her paa ny. Dette sker herved. 

Eksemplarer ere omdelte. 
Vedkommende Udvalg har afgivet Er- 

klæring over det fra Landstinget tilbage- 
sendte Forslag til Lov om Opførelse af 
et Sindssygehospital og en dertil knyttet 
Sikringsanstalt paa Sjælland. 

Eksemplarer ere omdelte. 

Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 
retning angaaende Forslag til Lov om 
Ændringer i Bestemmelserne om Sammen- 
stød og Bjærgning, i Sølov af 1. April 

Eksemplarer ville blive omdelte. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt : Eneste Behandling af  For- 
slag til Lov om Opførelse af  et Sindssyge..' 
hospital og en dertil Jcnyttet Si/a ing s anstalt 
'paa Sjælland. 

'(Lóvfor'slaget, findes i Tillæg C Ud- 
valgets Erklæring i Tillæg B.). 

Fornianden:- Denne Sag kan kun be- 
handles i" dette Møde med Tingets Sam- 
tykke, men jeg anser dette som givet5, hvis 
ingen gør Indsigelse. (Ophold). Det er 
saaledes givet. 

Sagen sattes til Forhandling. : 

Ordføreren {Brorsen); Som ærede 
Medlemmer vel allerede have bemærket, 
er der i Landstinget foretaget en Del Æn- 
dringer i det Lovforslag, som blev ved- 
taget her ved tredie Behandling, om Op- 
førelse af et Sindssygehospital og en dertil 
knyttet Sikringsanstalt paa Sjælland. De 
to af disse Ændringer kan hele Udvalget 
tiltræde. Den ene gaar tid paa, at,  man i 
i Stedet for 70 Hektarer Land skal købe 
100 Hektarer, med andre Ord 4 store 
Marker oppe ved Nykøbing, og den højt- 
ærede Minister har: givet en Begrundelse 
af, hvorfor det vil være, det heldigste at 
,faa'diåse 4 Marker lagt ind under Hospitalet. 
Der er jo ikke . talt saa lidt om, at Op- 
førelsen - af "Hospitalet vilde medføre en 
V ærdistigniJig, og saa vidt man kan §kø"'e,,, 
ville disse Marker, som erhverves, være 
det; eneste Sted, hvor der kan blive Tåle 
om Bebyggelse, hvis man . vælger Ny- 
købing. Naturligvis har man ogsaa til 
Hensigt med denne Ændring, åt der even- 
tuelt skal forsøges med et større Landbrug 
ved Sindooygeanstdltell. Det er noget, der 
ved Diskussionen mellem ; Psylnatrikferne; 홢 
har været delte Meninger om; adskillige 
;SmdssygeIæger herhjemme lige saavel som 
i Udlandet mene, at man skal gøre Forsøg 
med større Landbrug ved en Sindssyge- 
anstalt; og vi ville ikke .modsætte os, .at 
ider , i alt Fald bliver indkøbt 홢 ca. 200 Tdr, 


